[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº  89 /2022
Moção de Congratulações e Louvor pelos 90 anos da Subseção de Uruguaiana, do Tribunal Regional Federal do Trabalho.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                    A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo doto Plenário requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor a Subseção de Uruguaiana do Tribunal Regional Federal do Trabalho, sito ao endereço  Rua Travessa Dr.Mário Braccini, nº 2790, CEP 97502-588, com o seguinte teor:

Com manifesta alegria, homenageamos essa Subseção do Tribunal Regional Federal do Trabalho, pelos seus 90 anos de existência, conciliando e julgando os conflitos individuais de nossa comunidade.
Ressaltamos a dedicação e o trabalho de todos servidores que são os grandes responsáveis pela maestria dos resultados exitosos de todos esses anos.
Parabéns Subseção de Uruguaiana por esta caminhada de excelência nos serviços prestados aos munícipes.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de aniversário dos 90 anos da Subseção de Uruguaiana, do Tribunal Regional Federal do Trabalho.
Uruguaiana, 06 de junho  de 2022.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX